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Bredt forlig viser politisk opbakning til dansk forskning 
 

Danske Universiteter glæder sig over, at det er lykkedes at få bred opbak-

ning til bl.a. modernisering af universiteternes laboratorier og til et løft af 

de laveste taxametre. 
 

”Vi er meget glade for, at politikerne nu har fået udmøntet globaliseringsmidlerne 

– og at man har holdt fast i målsætningen om, at der skal ske et substantielt løft i 

forskningsbevillingerne. Vi er ikke mindst glade for, at der er afsat betydelige 

midler til at opdatere laboratorierne på universiteterne, således at dansk er-

hvervsliv i højere grad kan få kandidater og samarbejdspartnere, der kender og 

arbejder med topmoderne udstyr,” siger Jens Oddershede. 

 

”Vi er også meget tilfredse med, at det nu er lykkedes at få uddannelsernes finan-

siering på dagsordenen. Dermed tager vi et vigtigt første skridt på vejen mod bed-

re vilkår for de samfundsvidenskabelige og humanistiske uddannelser. Men det er 

beklageligt, at taxameterløftet finansieres af midler, der egentlig var afsat til 

forskning, og at universiteterne har fået en meget begrænset del af de globalise-

ringsmidler, der var afsat til uddannelse,” fortsætter Danske Universiteters tals-

mand, Jens Oddershede.  

 

Universiteterne anerkender, at løftet i det laveste taxameter vil medføre forbedrin-

ger af de humanistiske og samfundsvidenskabelige uddannelser. Men Danske 

Universiteter gør samtidig opmærksom på, at selvom det bestemt er positivt, at det 

laveste taxameter stiger med 5000 kroner frem til år 2012, så er løftet på ca. 12 % 

ikke af en størrelsesorden, der kan forventes at give mulighed for meget væsentli-

ge omlægninger af uddannelserne. 

 

Universiteterne havde håbet på en mere markant stigning af basismidlerne, så uni-

versiteterne selv kunne få bedre mulighed for at finansiere nye, strategisk vigtige 

forskningsinitiativer. 

 

”Basismidlerne til de 8 universiteter vokser samlet med omkring 150 mio. kr. i 

forhold til 2009. Vi er naturligvis glade for at få et løft i basismidlerne, selvom det 
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udgør en beskeden del af de samlede midler, der skulle forhandles om. Man må 

ikke glemme, at basismidler er forudsætning for den stærke universitetsledelse, 

samfundet har brug for, hvis vi skal have en effektiv og meningsfuld prioritering 

af vores forskningsmidler på lang sigt,” siger Jens Oddershede.  

 

Tendensen med, at politikere fordeler en stor del af forskningsmidlerne til mange 

forskellige formål og ofte i meget små puljer, fortsætter i øvrigt med dette forlig. 

På finansloven for 2009 var der 86 forskellige steder afsat programmidler til 

forskning og udvikling – heraf omhandlede 27 puljer beløb på under 5 mio. kr. Og 

med dette globaliseringsforlig synes antallet af cigarkasser kun at vokse yderlige-

re. 
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